
1/9

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 2, které se uskutečnilo dne 24. 1. 2022

usnesení č. 11/2022

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 12/2022

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 13/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup části pozemku p. č. 587/5 o výměře cca 25 m2

o v o c n ý  s a d  v  k .  ú .  D n e b o h  o d  x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  za  cenu  100  Kč/m2 .

Z: vedoucí odboru IKH
T: 04.02.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 14/2022

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků p. č. 721/1 o výměře 899 m2ostatní
plocha – ostatní komunikace, p. č. 721/4 o výměře 96 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č.
721/5 o výměře 35 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 733/1 o výměře 884 m2 ovocný sad,
p. č. 733/4 o výměře 496 m2 ovocný sad, p. č. 733/5 o výměře 787 m2 ovocný sad v k. ú. Veselá u
Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned (zveřejnění na ÚD)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 15/2022

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej pozemků p. č. 721/1 o výměře 899 m2ostatní
plocha – ostatní komunikace, p. č. 721/4 o výměře 96 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č.
721/5 o výměře 35 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 733/1 o výměře 884 m2 ovocný sad,
p. č. 733/4 o výměře 496 m2 ovocný sad, p. č. 733/5 o výměře 787 m2 ovocný sad v k. ú. Veselá u
M n i c h o v a  H r a d i š t ě  p a n u  x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 04.02.2022 (materiál do ZaMě)



2/9

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 16/2022

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 1470/1 o výměře cca 37 m2

ostatní plocha – manipulační plocha k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 17/2022

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 1470/1 o výměře cca 37
m2 ostatní plocha – manipulační plocha k. ú. Mnichovo Hradiště paní xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 04.02.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 18/2022

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemku p. č. 293/2 o výměře 72 m2 trvalý travní
porost a části pozemku p. č. 136/8 o výměře cca 15 m2 zahrada v k. ú. Sychrov nad Jizerou.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned (zveřejnění na ÚD)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 19/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit směnu pozemku p. č. 293/2 o výměře 72 m2

trvalý travní porost k. ú. Sychrov nad Jizerou a části pozemku p. č. 136/8 o výměře cca 15 m2

zahrada v k. ú. Sychrov nad Jizerou, ve vlastnictví města, za část pozemku p. č. 136/6 o výměře cca
38  m2  zahrada  v  k.  ú.  Sychrov  nad  Jizerou  ve  vlastnictví  manželů  xxxxxxxxxxxxxxxx  a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  s
doplatkem  za  zbylou  výměru  ve  výši  500  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 04.02.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 20/2022

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 458/1 o výměře cca 555 m2

trvalý travní porost v k. ú. Lhotice u Bosně.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned  



3/9

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 21/2022

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 458/1 o výměře cca 555
m2  trvalý  travní  porost  v  k.  ú.  Lhotice  u  Bosně  panu  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 04.02.2022 (materiál do ZaMě)  

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 22/2022

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 845/20 o výměře 11 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště (nově vzniklého oddělením od
pozemku p. č. 845/9 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště).

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned (zveřejnění na ÚD)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 23/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 845/20 o výměře 11 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště (nově vzniklého oddělením od
pozemku p. č. 845/9 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště) manželům xxxxxx a xxxxxxxxxxxxxx, oba
trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 1.000  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 04.02.2022  (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 24/2022

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu nově vzniklého pozemku p. č. 2375/10 o výměře
58 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště, který vznikl oddělením od pozemku p.
č. 2375 v k. ú. Mnichovo Hradiště na základě GP 2618-19/2022 dle zákresu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned (zveřejnění na ÚD)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 25/2022

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  doplnit  usnesení  č.  88  ze  dne  08.09.2021  a  do
schválené směny pozemků doporučuje doplnit nově vzniklý pozemek p. č. 2375/10 o výměře 58 m2

ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště, který vznikl oddělením od pozemku p. č. 2375
v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  na  základě  GP  2618-19/2022  ve  vlastnictví  města  a  postoupit  jej



4/9

společnosti SOPRAKOF, s. r. o., IČ 086 06 951, se sídlem Vrchlického návrší 697, 295 01 Mnichovo
Hradiště, s doplatkem ve výši 500 Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 04.02.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 26/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města revokovat usnesení č. 89/2021 z jednání Zastupitelstva
města Mnichovo Hradiště dne 08.09.2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 04.02.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 27/2022

Rada města požaduje doplnění žádosti společnosti ZERVI, a. s., IČ 068 54 818, se sídlem Opatovická
1315/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, o prodej pozemků p. č. 2085/11 o výměře 177 m2 zastavěná
plocha, součástí je stavba bez č. p./č. e., technické vybavenosti, p. č. 2085/31 o výměře 3748 m2

ostatní plocha – jiná plocha - část pozemku o výměře cca 2000 m2, p. č. 2085/35 o výměře 68 m2

zastavěná plocha, součástí je stavba bez č. p./č. e., technické vybavenosti, p. č. 2085/39 o výměře
230 m2 zastavěná plocha, součástí je stavba bez č. p./č. e., technické vybavenosti v k. ú. Mnichovo
Hradiště o znalecký posudek na vypracování tržní hodnoty nemovitých věcí. Po doplnění podkladů
bude žádost znovu předložena k projednání v orgánech města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2022 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 28/2022

Rada města pověřuje odbor IKH doplněním skutečností ve věci narovnání vlastnických vztahů v
areálu bývalé likérky v Mnichově Hradišti, vyplývající z doporučení komise SMRM z jednání dne
17.01.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 29/2022

Rada města schvaluje valorizaci měsíčního nájemného u městských bytů o inflaci ve výši 3,8 % od
01.04.2022 a schvaluje zvýšení měsíčního nájemného u městských bytů, které byly přiděleny na
základě výběrového řízení dle článku VI. Zásad města Mnichovo Hradiště pro pronájem obecních
bytů o inflaci ve výši 3,8 % od 01.04.2022.

Z: vedoucí odboru IKH



5/9

T: 31.03.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 30/2022

Rada města schvaluje uzavření předloženého Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě o pronájmu movitých
věcí  č.  3052107 na vyřazení  1  ks  kopírovacího stroje  se  společností  OFFICE-CENTRUM s.r.o.,
Českobrodská 53, Praha 9, IČ: 27143562, zastoupené jednatelem panem Tomášem Liškou.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 31/2022

Rada města schvaluje uzavření předloženého návrhu nájemní smlouvy o nájmu movitých věcí č.
3052206 na 2 ks kopírovacích strojů se společností OFFICE-CENTRUM s.r.o., Českobrodská 53,
Praha  9,  IČ:  27143562,  zastoupené  jednatelem  panem  Tomášem  Liškou  na  dobu  určitou  do
31.01.2026.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 32/2022

Rada města schvaluje pro jednání o uzavření pachtovních smluv na propachtování pozemků Základní
organizaci Českého zahrádkářského svazu Mnichovo Hradiště, pobočný spolek, IČ 624 54 251, se
sídlem Čsl. armády 1247, 295 01 Mnichovo Hradiště, za účelem provozování zahrádkářské činnosti,
s ohledem na zákon č. 221/2021 Sb. o podpoře zahrádkářské činnosti (zahrádkářský zákon), cenu za
propachtování pozemků ve výši:
2 Kč/m2/rok, pro pozemky v katastrálním území Mnichovo Hradiště
2 Kč/m2/rok, pro pozemky v katastrálním území Klášter Hradiště nad Jizerou

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 33/2022

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1, k pachtovní smlouvě ze dne 04.06.2020, na snížení
výměry propachtovaného pozemku p. č. 2337/2 trvalý travní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště s paní
xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle návrhu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 34/2022



6/9

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 609/3 o výměře 2119 m2

ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha a p. č. 608/1 o výměře 400 m2 ostatní plocha - ostatní
komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště s Domem dětí a mládeže Na Výstavišti, IČ 008 73 373, se
sídlem Husova 201,  293 01 Mladá Boleslav,  na dobu určitou od 08.08.2022 do 12.08.2022 za
nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, tj. 345 Kč za období od 08.08.2022 do 12.08.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 35/2022

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2  smlouvy o dílo s Ing. Vratislavem Salabou, Smrčí 35,
Mírová pod Kozákovem 511 01,  IČ:  06816843, na projektovou dokumentaci:  „Rozšíření  kapacit
mateřské školy v ul. Mírová v Mnichově Hradišti“. Rozsah díla se upravuje o vícepráce na konečnou
částku včetně DPH ve výši 1.215.687 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 27.01.2022 (informovat projektanta)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 36/2022

Rada města schvaluje studii "Dostavba základní školy v Sokolovské ulici" zpracovanou Ing. arch.
Vladimírem Baldou v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2022 (vypsání veřejné zakázky na navazující projekční práce)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 37/2022

Rada města schvaluje toto pořadí cenových nabídek na dodání nového osobního vozu Škoda Fabia:

1)  AUTOKOMPLEX  MENČÍK  a.s.,  Korybutova  686,  Praha  8,  IČ  29143306,  nabídková  cena
295.322,30 Kč bez DPH
2) KONTAKT spol. s r.o., Svobodova 2050, Turnov, IČ 45538514, nabídková cena 304.009,00 Kč
bez DPH
3) LAURETA AUTO a.s.,  Nádražní  307,  293 01 Mladá Boleslav,  IČ 26438577,  nabídková cena
305.745 Kč bez DPH
4) AUTO STYL a.s., Jeremiášova 3, 155 00 Praha, IČ 63080621, nabídková cena 328.145,44 Kč bez
DPH

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.01.2022 (informování uchazečů)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 38/2022



7/9

Rada města schvaluje prováděcí projektovou dokumentaci na akci "Stavební úpravy objektu č.p. 299,
Masarykovo náměstí, Mnichovo Hradiště", vypracovanou společností  ANITAS s.r.o.,  Turnovská 21,
295 01 Mnichovo Hradiště, IČO: 25755668 v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 27.01.2022 (informovat společnost Anitas s.r.o.)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 39/2022

Rada města bere na vědomí realizaci vítězných návrhů 2021 v rámci participativního rozpočtu města
Meloun pro Hradiště.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2022 (zahájení přípravných prací na vítězných projektech)
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 40/2022

Rada města souhlasí s kácením zapojeného porostu vrb a 1 vzrostlého stromu na pozemcích 2331/1 a
2769/4 v k.ú. Mnichovo Hradiště z důvodu vybudování pěšiny na Vostrov.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2022 (podání žádosti o kácení dřevin)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 41/2022

Rada města revokuje usnesení č. 482/2021 ze dne 15.11.2021. (Rada města rozhodla, že z důvodu
uzavření hlavní budovy mateřské školy v Mírové ulici budou žáci umístěni v náhradních prostorách, a
to takto: - bývalá jídelna v Mírové ulici - pavilon MŠ v Mírové ulici - učebna v prostorách COOP v
Turnovské ulici - nultá třída v hale BIOS)
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 42/2022

Rada města schvaluje poskytnutí kompenzačních příspěvků jako darů ve výši dle usnesení rady
města č. 483/2021, tj. 4.800 Kč na jedno dítě a kalendářní měsíc, zákonným zástupcům dětí, kteří v
období rekonstrukce budovy mateřské školy v ulici Mírová 683 nebudou trvat na docházce svých dětí
do mateřské školy (tedy že děti nebudou v mateřské škole přítomné), a to konkrétním příjemcům a
ve výši dle seznamu v příloze č. 1.

Z: vedoucí odboru FŠO
T: 31.01.2022 - smlouvy s plněním 1/2022
    28.02.2022 - smlouvy ostatní



8/9

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 43/2022

Rada města pověřuje místostarostu města podpisem darovacích smluv dle vzorového návrhu smlouvy
v příloze č. 2 s příjemci darů dle seznamu v příloze č. 1.

Z: vedoucí odboru FŠO, ředitelka MŠ Mírová
T: 31.01.2022 - smlouvy s plněním 1/2022
    28.02.2022 - smlouvy ostatní

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 44/2022

Rada města schvaluje členský příspěvek ve výši 62.916 Kč na rok 2022 Sdružení Český Ráj, z.s.,
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 1, IČ 15045838.

Z: místostarosta města
T: 26.01.2021 (proplacení faktury)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 45/2022

Rada města schvaluje Rozpočtové opatření  -  změnu rozpočtu 7/2021,  dle přiloženého návrhu v
příloze č. 1.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 46/2022

Rada města schvaluje zápis do kroniky města Mnichovo Hradiště za rok 2020.

Z: vedoucí muzea
T: ihned (informovat kronikářku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 47/2022

Rada města schvaluje ceny vstupného do Muzea města Mnichovo Hradiště v této výši: plné vstupné
50 Kč, snížené vstupné 30 Kč .

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 48/2022



9/9

Rada  města  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  Komise  pro  dopravu  a  bezpečnost  konané  dne
04.11.2021, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 18.02.2022 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 49/2022

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konané dne
17.01.2022, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 07.02.2022 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vladimír Čermák
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta


